
記載要領　：　下表の水色欄(■部分）を記載してください。また、必要に応じて、行を追加・削除してください。

(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 公５ 公６ 共通 小計 収１ 収２ 収３ 他１ 共通 小計
特別会計
準備金

特別会計
緊急災害支援金 管理費会計 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

受取入会金 0 0 0 0 0 0 114,000 114,000 0 0 0 0 0 0 0 0 456,000 456,000 0 570,000

新入会員入会金 0 0 0 0 0 0 114,000 114,000 0 0 0 0 0 0 0 0 456,000 456,000 0 570,000

受取会費 0 0 0 0 0 0 1,134,000 1,134,000 0 0 0 0 848,000 848,000 0 0 3,496,000 3,496,000 0 5,478,000

正会員受取会費 0 0 0 0 0 0 792,000 792,000 0 0 0 0 848,000 848,000 0 0 2,320,000 2,320,000 0 3,960,000

新入会員年会費 0 0 0 0 0 0 258,000 258,000 0 0 0 0 0 0 0 0 1,032,000 1,032,000 0 1,290,000

賛助会員受取会費 0 0 0 0 0 0 36,000 36,000 0 0 0 0 0 0 0 0 144,000 144,000 0 180,000

準会員受取会費 0 0 0 0 0 0 48,000 48,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 48,000

事業収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

体験活動事業収入(登録料) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

受取寄付金 0 100,000 2,000,000 0 0 0 1,150,000 3,250,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,250,000

受取寄付金 0 0 0 0 0 0 1,150,000 1,150,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,150,000

受取協賛金 0 100,000 2,000,000 0 0 0 0 2,100,000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,100,000

受取補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0 30,000

受取利息 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000 30,000 0 30,000

前期繰越金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常収益計 0 100,000 2,000,000 0 0 0 2,398,000 4,498,000 0 0 0 0 848,000 848,000 0 0 3,982,000 3,982,000 0 9,328,000

法人会計
内部取引控

除
総合計

法人コード A007377

法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】２０２２年度収支予算の事業別区分経理の内訳表

2022年 1月 1日から2022年12月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 公５ 公６ 共通 小計 収１ 収２ 収３ 他１ 共通 小計
特別会計
準備金

特別会計
緊急災害支援金 管理費会計 合計

法人会計
内部取引控

除
総合計

法人コード A007377

法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】２０２２年度収支予算の事業別区分経理の内訳表

2022年 1月 1日から2022年12月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

（２）経常費用

事業費 1,850,000 660,000 2,405,000 0 0 0 0 4,915,000 0 0 0 0 848,000 848,000 0 5,763,000

一般事業費 1,850,000 650,000 2,405,000 0 0 0 0 4,905,000 0 0 0 0 848,000 848,000 0 5,753,000

会場設営費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

企画演出費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

本部団関係費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

講師関係費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

広報費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

資料作成費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

報告書作成費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

懇親会費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

渉外費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

旅費交通費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

参加記念品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

保険料(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

通信運搬費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

寄付金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

消耗品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

委託金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

租税公課(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

登録料・負担金(事業) 0 10,000 0 0 0 0 0 10,000 0 0 0 0 0 0 0 10,000

ＨＰ管理費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局室料(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局光熱費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事務局備品費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

会議費(委員会運営費)(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

臨時雇賃金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

補助金返戻金(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

雑費(事業) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 公５ 公６ 共通 小計 収１ 収２ 収３ 他１ 共通 小計
特別会計
準備金

特別会計
緊急災害支援金 管理費会計 合計

法人会計
内部取引控

除
総合計

法人コード A007377

法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】２０２２年度収支予算の事業別区分経理の内訳表

2022年 1月 1日から2022年12月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

管理費 0 54,000 3,061,000 3,115,000 0 3,115,000

総会開催費(管理) 30,000 30,000 0 30,000

総務委員会運営費 30,000 30,000 0 30,000

選挙管理費(管理) 10,000 10,000 0 10,000

通信運搬費(管理) 144,080 144,080 0 144,080

消耗品関係費(管理) 0 0 56,136 56,136 0 56,136

消耗品費 30,000 30,000 0 30,000

会計ソフト年間保守料 26,136 26,136 0 26,136

会計ソフト更新指導料 0 0 0 0

会計システムマスタ設定料 0 0 0

広報費(管理) 15,000 15,000 0 15,000

ＨＰ管理費 47,110 47,110 0 47,110

印刷・製本費(管理) 537,260 537,260 0 537,260

会場賃借料(管理) 15,000 15,000 0 15,000

事務局室料(管理) 120,000 120,000 0 120,000

事務局光熱費(管理) 24,000 24,000 0 24,000

事務局備品費(管理) 10,000 10,000 0 10,000

保険料(管理) 20,000 20,000 0 20,000

支払手数料(管理) 41,400 41,400 0 41,400

負担金(管理) 0 0 1,043,242 1,043,242 0 1,043,242

日本JC会費 297,500 297,500 0 297,500

JCI会費 84,942 84,942 0 84,942

関東地区協議会会費 37,000 37,000 0 37,000

ブロック協議会会費 290,000 290,000 0 290,000

ブロック協議会会議費 42,000 42,000 0 42,000

国際協力資金 98,550 98,550 0 98,550

WeBelieve購読料 131,250 131,250 0 131,250

出向者負担金 40,000 40,000 0 40,000

商工会議所法人会員会費 12,000 12,000 0 12,000

浦安市国際交流協会会費 10,000 10,000 0 10,000

渉外費(管理) 0 0 67,172 67,172 0 67,172

旅費・通行料 0 0 0 0

対外PR費 0 0 0 0

交際費 67,172 67,172 0 67,172



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 公５ 公６ 共通 小計 収１ 収２ 収３ 他１ 共通 小計
特別会計
準備金

特別会計
緊急災害支援金 管理費会計 合計

法人会計
内部取引控

除
総合計

法人コード A007377

法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】２０２２年度収支予算の事業別区分経理の内訳表

2022年 1月 1日から2022年12月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

雑費(管理) 0 0 836,600 836,600 0 836,600

JC手帳関連費 0 0 0 0

卒業生記念品費 40,000 40,000 0 40,000

会員慶弔費 100,000 100,000 0 100,000

褒賞費 74,000 74,000 0 74,000

新入会員諸経費 180,600 180,600 0 180,600

各種申請届出委託料 442,000 442,000 0 442,000

各種登録料(管理) 0 0 8,000 8,000 0 8,000

京都会議LOM登録料 8,000 8,000 0 8,000

サマーコンファレンス登録料 0 0 0 0

全国大会登録料 0 0 0 0

関東地区大会登録料 0 0 0 0

租税公課(管理) 5,000 5,000 0 5,000

減価償却費(管理) 0 0 0 0

寄付金(管理) 54,000 0 54,000 0 54,000

支払利息(管理) 0 0 0 0

広告宣伝費(管理) 0 0 0 0

研修費(管理) 0 0 0 0

雑費(管理) 1,000 1,000 0 1,000

経常費用計 1,850,000 660,000 2,405,000 0 0 0 0 4,915,000 0 0 0 0 848,000 848,000 0 54,000 3,061,000 3,115,000 0 8,878,000



(単位：円）

公１ 公２ 公３ 公４ 公５ 公６ 共通 小計 収１ 収２ 収３ 他１ 共通 小計
特別会計
準備金

特別会計
緊急災害支援金 管理費会計 合計

法人会計
内部取引控

除
総合計

法人コード A007377

法人名 公益社団法人浦安青年会議所

【別表G】２０２２年度収支予算の事業別区分経理の内訳表

2022年 1月 1日から2022年12月31日まで

科     目
公益目的事業会計 収益事業等会計

評価損益等調整前当期経常増減額 △ 1,850,000 △ 560,000 △ 405,000 0 0 0 2,398,000 △ 417,000 0 0 0 0 0 0 0 △ 54,000 921,000 867,000 0 450,000

基本財産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

特定資産評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券評価損益等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常増減額 △ 1,850,000 △ 560,000 △ 405,000 0 0 0 2,398,000 △ 417,000 0 0 0 0 0 0 0 △ 54,000 921,000 867,000 0 450,000

２．経常外増減の部 0

（１）経常外収益 0

固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0

固定資産売却損 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 400,000 50,000 △ 450,000 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 1,850,000 △ 560,000 △ 405,000 0 0 0 2,398,000 △ 417,000 0 0 0 0 0 0 400,000 △ 4,000 471,000 867,000 0 450,000

事業の一覧

（１）　公益目的事業

事業番号

公１ 　　地域社会の諸問題について考え、もって地域経済・文化・社会の進歩・発展のために資することを目的とした講演会・研修会の実施事業

公２ 　　地域における児童・青少年の心身の健全な育成を目的とする競技会の実施事業

公３ 　　地域社会の諸問題について考え、もって地域経済・文化・社会の進歩・発展のために資することを目的とした体験活動の実施事業

公４ 　　市政の健全な運営の確保、並びに浦安市長選挙への地域住民の関心を高めるための公開討論会等の実施事業

（２）　収益事業等

〔１〕　収益事業

事業番号

               収

〔２〕　その他の事業（相互扶助等事業）

事業番号

他１ 　　公益目的事業の推進に資する目的で行う会員相互間の共益事業

事業の内容

事業の内容

事業の内容



(単位：円）

明細
受取入会金 570,000

新入会員入会金 570,000 20名分
受取会費 5,478,000

正会員受取会費 3,960,000 33名分
新入会員受取会費 1,290,000

1月新入会員2, 2月新入会員2, 3月新入会員2, 4月新入会員2, 5月新入会員2, 6月新入会員2, 7月新
入会員2, 8月新入会員2, 9月新入会員2, 10月新入会員1, 11月新入会員1, 12月新入会員1,

賛助会員受取会費 180,000 6社分
準会員受取会費 48,000 準会員（学生）4

事業収益 0
体験活動事業収入(登録料) 0
その他事業収入 0

受取寄付金 3,250,000
受取寄付金 1,150,000 ＯＢ活動支援金1,000,000、ライオンズ150,000
受取協賛金 2,100,000 企業協賛金
受取補助金 0

雑収益 30,000
受取利息 0
雑収入 30,000 ダイナースクラブ

経常収益計 9,328,000

(単位：円）

明細
事業費 5,763,000
一般事業費 5,753,000
会場設営費(事業) 0
企画演出費(事業) 0
本部団関係費(事業) 0
講師関係費(事業) 0
広報費(事業) 0
資料作成費(事業) 0
報告書作成費(事業) 0
懇親会費(事業) 0
渉外費(事業) 0
旅費交通費(事業) 0
参加記念品費(事業) 0
保険料(事業) 0
通信運搬費(事業) 0
寄付金(事業) 0
消耗品費(事業) 0
委託金(事業) 0
租税公課(事業) 0
登録料・負担金(事業) 10,000 わんぱく相撲京都会議登録料6,000、わんぱく相撲女子全国大会登録料4,000
ＨＰ管理費(事業) 0
事務局室料(事業) 0
事務局光熱費(事業) 0
事務局備品費(事業) 0
会議費(委員会運営費)(事業) 0
臨時雇賃金(事業) 0
補助金返戻金(事業) 0
雑費(事業) 0
管理費 3,115,000
総会開催費(管理) 30,000 総会3回分
総務委員会運営費 30,000 総務委員会運営費
選挙管理費(管理) 10,000 選挙管理委員会費
通信運搬費(管理) 144,080 転送サービス等2，000*12月, その他FAX/郵送費120,080
消耗品関係費(管理) 56,136

消耗品費 30,000 決算ファイル、領収書、ノリ、賞状、封筒
会計ソフト年間保守料 26,136
会計ソフト更新指導料 0
会計ソフトシステムマスタ設定料 0

広報費(管理) 15,000
ＨＰ管理費 47,110 ドメイン料4,840, ホームページサーバー24,890, アジェンダシステム(TMユニオン）17,380
印刷・製本費(管理) 537,260 537,260

名刺作成費 142,120 2022役員分、2022新入会員分、2023予定者分
手帳作成費 289,440 2022年度分
ネームプレート代 13,200 2022年度分
招待状等作成 27,500 2022年度分
委員会開催費１ 20,000
委員会開催費２ 20,000
委員会開催費３ 0
委員会開催費４ 0
委員会開催費９９ 5,000
その他予備費 20,000 拡大用チラシの印刷代を含む

会場賃借料(管理) 15,000 理事会使用
事務局室料(管理) 120,000
事務局光熱費(管理) 24,000
事務局備品費(管理) 10,000 プレジデンシャルリース加工代　等
保険料(管理) 20,000
支払手数料(管理) 41,400 インターネットバンキング手数料2,200*12月、振込手数料10,000
負担金(管理) 1,043,242

日本JC会費 297,500
JCI会費 84,942
関東地区協議会会費 37,000
ブロック協議会会費 290,000
ブロック協議会会議費 42,000
国際協力資金 98,550
WeBelieve購読料 131,250
出向者負担金 40,000 2名
商工会議所法人会員会費 12,000
浦安市国際交流協会会費 10,000

渉外費(管理) 67,172
旅費・通行料 0
対外PR費 0
交際費 67,172

雑費(管理) 836,600
JC手帳関連費 0
卒業生記念品費 40,000 10,000×4
会員慶弔費 100,000
褒賞費 74,000 2021年度褒賞費50,000、理事長記念品費24,000
新入会員諸経費 180,600 バッジ1,800、ネームプレート1,700、ジャンパー、ユニフォーム4,600、証書ファイル500　*21
各種申請届出委託料 442,000 行政書士委託、司法書士委託

各種登録料(管理) 8,000
京都会議LOM登録料 8,000 2023年度分
サマーコンファレンス登録料 0
全国大会登録料 0
関東地区大会登録料 0

租税公課(管理) 5,000
減価償却費(管理) 0
寄付金(管理) 54,000 1,000*33、1,000*21
支払利息(管理) 0
広告宣伝費(管理) 0
研修費(管理) 0
雑費(管理) 1,000 ふるさとづくり推進協議会登録料

経常費用計 8,878,000

当期経常増減額 450,000

【参考】前期残（別口座預入分を除く） 0 前期残　＋　当期一般正味財産増減額　＝　450,000

【参考】周年準備金口座新規預入額 400,000 前期残　
【参考】災害支援金口座新規預入額 50,000 前期残　

【本会計】公益社団法人浦安青年会議所　２０２２年度　予算（案）
2022年 1月 1日から2022年12月31日

【収入の部】

科     目
予算

摘要
金額

【支出の部】

科     目
予算

摘要
金額


